
 
 

UCHWAŁA NR IIIN/7/2020 
RADY GMINY MARKUSY 

z dnia 4 sierpnia 2020 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Markusy 

Na podstawie art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 2010 ) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.), po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Elblągu, Rada Gminy Markusy uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Markusy stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Markusy. 

§ 3. Tracą moc Uchwały: Uchwała Nr III/24/2019 Rady Gminy Markusy z dnia 27 marca 2019 roku 
w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Markusy, Uchwała Nr 
V/36/2019 Rady Gminy Markusy z dnia 26 czerwca 2019 roku w sprawie zmiany Uchwały Rady Gminy 
Markusy Nr III/24/2019 z dnia 27.03.2019 roku w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości 
i porządku na terenie Gminy Markusy, Uchwała Nr III/17/2020 Rady gminy Markusy z dnia 14 maja 2010 roku 
w sprawie zmiany Uchwały III/24/2019 Rady Gminy Markusy z dnia 27.03.2019 roku w sprawie uchwalenia 
regulaminu utrzymania czystości na terenie gminy Markusy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego, oraz podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez 
wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Markusy oraz publikację w Biuletynie Informacji 
Publicznej Gminy Markusy. 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Kalinowski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 18 listopada 2020 r.

Poz. 4638



Załącznik do uchwały Nr III N/7/2020 
Rady Gminy Markusy 
z dnia  04.08.2020 r. 

 
 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU 
NA TERENIE GMINY  MARKUSY 

 
Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 
§ 1. 

 
Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Markusy dotyczące: 
1) wymagań w zakresie: 
a) selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych obejmującego co najmniej: papier, 

metale, tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe wielomateriałowe oraz bioodpady, 
b) selektywnego zbierania odpadów komunalnych prowadzonego przez punkt selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych w sposób umożliwiający łatwy dostęp dla wszystkich mieszkańców gminy, 
które zapewniają przyjmowanie co najmniej odpadów komunalnych: wymienionych w ust. 1 lit a, 
odpadów niebezpiecznych, przeterminowanych leków i chemikaliów, odpadów niekwalifikujących się 
do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania 
produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, 
w szczególności igieł i strzykawek, zużytych baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego 
i elektronicznego, mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, zużytych opon, odpadów 
budowlanych i rozbiórkowych oraz odpadów tekstyliów i odzieży, 

c) uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 
publicznego, 

d) mycia i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi; 
2) rodzaju i minimalnej pojemności pojemników lub worków, przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego 
oraz na drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych pojemników i worków oraz utrzymania 
pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, przy uwzględnieniu: 

a) średniej ilości odpadów komunalnych wytwarzanych w gospodarstwach domowych bądź w innych 
źródłach, 

b) liczby osób korzystających z tych pojemników lub worków; 
3) utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów; 
4) częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego; 
5) innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami; 
6) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem 

lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego 
użytku; 

7) wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, 
w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych 
nieruchomościach; 

8) wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania. 
 

§ 2 

Ilekroć w uchwale jest mowa o:   
1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 1996 r. Nr 132, poz. 622 z późn. zm.); 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 4638



2) nieruchomości – należy przez to rozumieć, zgodnie z art. 46 § 1 Kodeksu cywilnego, część 
powierzchni ziemi stanowiącą odrębny przedmiot własności, jak również budynki trwale z 
gruntem związane lub część takich budynków; 

 
 

3) właścicielach nieruchomości – należy przez to rozumieć także współwłaścicieli, 
użytkowników wieczystych, oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające 
nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne podmioty władające 
nieruchomościami mające obowiązek realizować obowiązki w zakresie utrzymania 
czystości i porządku, przy czym: 

4) na terenie budowy wykonywanie obowiązków właściciela nieruchomości należy do 
 wykonawcy robót budowlanych; 

5) b) na drogach publicznych obowiązki utrzymania czystości i porządku należą do   
zarządcy drogi; 

6) umowach – należy przez to rozumieć umowy, zawarte zgodnie z treścią art. 6. ust. 1 
ustawy, podpisane przez właścicieli nieruchomości oraz najemców/właścicieli lokali z 
podmiotem uprawnionym 

7) górnych stawkach opłat – należy przez to rozumieć zgodne z treścią art. 6 ust. 2. ustawy 
górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości lub najemców/właścicieli 
lokali, za usługi podmiotów uprawnionych, w zakresie pozbywania się zebranych na terenie 
nieruchomości odpadów komunalnych oraz nieczystości ciekłych; 

8) stawkach opłat – należy rozumieć przez to wysokość opłat uiszczanych przez właściciela 
nieruchomości lub najemcę/właściciela lokalu, podmiotowi uprawnionemu za odbiór 
odpadów komunalnych 

9) odpadach komunalnych – należy przez to rozumieć odpady powstające w gospodarstwach 
domowych, a także odpady nie zawierające odpadów niebezpiecznych pochodzące od 
innych wytwórców odpadów, które ze względu na swój charakter lub skład są podobne do 
odpadów powstających w gospodarstwach domowych; 

10) odpadach wielkogabarytowych – należy przez to rozumieć jeden ze strumieni odpadów 
komunalnych wymienionych w KPGO, charakteryzujący się tym, że jego składniki, ze 
względu na swoje rozmiary i masę, nie mogą być umieszczone w typowych pojemnikach 
przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych; 

11) odpadach ulegających biodegradacji – należy przez to rozumieć odpady kuchenne, 
odpady zielone, papier i makulaturę nie opakowaniowe, opakowania z papieru i tektury, 
tekstylia, oraz części  z drewna, odpadów wielkogabarytowych i budowlanych, wymienione 
w KPGO pośród 18 strumieni składających się na odpady komunalne; 

12) odpadach zielonych – należy przez to rozumieć frakcję odpadów ulegających 
biodegradacji, powstających w wyniku pielęgnacji i uprawy ogrodów i terenów zielonych; 

13) odpadach opakowaniowych – należy przez to rozumieć opakowania z papieru i tektury, 
opakowania wielomateriałowe, opakowania z tworzyw sztucznych, opakowania ze szkła, 
opakowania z blachy stalowej i opakowania z aluminium, wymienione w KPGO pośród 18 
strumieni składających się na odpady komunalne; 

14) odpadach budowlanych – rozumie się przez to frakcję odpadów pochodzących z remontów 
i budów wymienioną w KPGO pośród 18 strumieni składających się na odpady komunalne; 

15) odpadach niebezpiecznych – rozumie się przez to frakcję odpadów niebezpiecznych w 
rozumieniu ustawy o odpadach, wymienioną w KPGO pośród 18 strumieni składających się 
na odpady komunalne 

16) nieczystościach ciekłych - należy przez to rozumieć ścieki gromadzone przejściowo w 
zbiornikach bezodpływowych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 4638



17) zbiornikach bezodpływowych – należy przez to rozumieć instalacje i urządzenia 
przeznaczone do gromadzenia nieczystości ciekłych w miejscu ich powstania; 

18) punkcie selektywnej zbiórki odpadów znanym „PSZOK”- należy rozumieć punkt odbioru 
odpadów zbieranych selektywnych, od mieszkańców gminy Markusy, który znajduje się na 
terenie Zakładu Utylizacji Odpadów w Elblągu przy ulicy Mazurskiej 42, w Elblągu.  

19) harmonogramie – należy przez to rozumieć harmonogram odbioru odpadów komunalnych 
na terenie Gminy Markusy 
 

20) podmiotach uprawnionych - należy przez to rozumieć przedsiębiorstwa będące gminnymi 
jednostkami organizacyjnymi lub podmiotami posiadającymi wydane przez wójta, organ 
wykonawczy jednostki pomocniczej lub organ jednostki albo podmiotu, o którym mowa w 
art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, ważne zezwolenie na 
prowadzenie działalności w zakresie: 
-odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, 
-opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, 

21) chowie zwierząt – rozumie się przez to wszelkie formy posiadania zwierząt gospodarskich 
bez względu na tytuł prawny oraz sposób ich utrzymywania i użytkowania; 

22) zwierzętach domowych - należy przez to rozumieć zwierzęta tradycyjnie przebywające 
wraz z człowiekiem w jego domu w celach niehodowlanych; 

23) zwierzętach gospodarskich – należy przez to rozumieć zwierzęta utrzymywane w celach 
hodowlanych i produkcyjnych; 

24) zwierzętach bezdomnych - należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie, 
które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości 
ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale pozostawały. 

 
 

Rozdział 2. 
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

 
§ 3. 

1.   Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na terenie  
nieruchomości poprzez selektywne zbieranie wytworzonych na terenie nieruchomości 
odpadów  
komunalnych, co najmniej w zakresie obejmującym:  

1) papier, 
2) metale, 
3) tworzywa sztuczne, 
4) szkło, 
5) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 
6) bioodpady  
7) odpady niebezpieczne, 
8) przeterminowane leki i chemikalia, 
9) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 

w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 
poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

10) zużyte baterie i akumulatory, 
11) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 
11) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 
13) zużyte opony, 
14) odpady budowlane i rozbiórkowe, 
15) odpady tekstyliów i odzieży. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 4638



2. Pozostałe odpady, po wysegregowaniu frakcji odpadów wskazanych w ust. 1, stanowią 
niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne i umieszcza się je w pojemnikach do tego 
przeznaczonych. 

3. Odpady określone w ust. 1 odbierane są w sposób gwarantujący ich niezmieszanie z innymi 
rodzajami odpadów zbieranych selektywnie. 

§ 4. 
 

Właściciele nieruchomości, których części nieruchomości służą do użytku publicznego 
zobowiązani są do: 

1) uprzątnięcia błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń, 
2) gromadzenia uprzątniętego błota, śniegu, lodu oraz innych zanieczyszczeń, w taki sposób, aby 

nie utrudniało to ruchu i nie zagrażało przechodniom i pojazdom oraz istniejącej zieleni, 
z zachowaniem możliwości odpływu wody do kanalizacji, 

3) usunięcia śliskości niezwłocznie po jej pojawieniu się, poprzez odlodzenie i zabezpieczenie 
powierzchni (np. posypanie piaskiem lub innym stosowanym środkiem). 

 
§ 5. 

 
1.   Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się wyłącznie pod warunkiem: 

1) niezanieczyszczania środowiska i odprowadzania powstających ścieków do szczelnego zbiornika 
bezodpływowego, z którego będą usuwane zgodnie z wymaganiami niniejszego regulaminu., w 
szczególności ścieki takie nie mogą być bezpośrednio odprowadzane do wód powierzchniowych lub 
do ziemi.  

2) dokonywania tych czynności na wydzielonych, utwardzonych częściach nieruchomości oraz przy 
użyciu środków ulegających biodegradacji. 

 2. Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi może odbywać się wyłącznie 
pod warunkiem: 

    1) niezanieczyszczania środowiska i gromadzenia powstających odpadów w pojemnikach do tego 
przeznaczonych, 
2) iż naprawa pojazdów samochodowych dotyczy drobnych napraw związanych z bieżącą 
eksploatacją pojazdów, np.: wymiana kół, oświetlenia, świec zapłonowych, uzupełnienie płynów. a 
czynność ta nie mają negatywnego oddziaływania na środowisko i nie stwarza uciążliwości dla ludzi. 

 
Rozdział 3. 

 
Rodzaj i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunki 
rozmieszczania tych pojemników i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, 
porządkowym i technicznym 

§ 6. 
1. Do zbierania odpadów komunalnych z terenu nieruchomości przeznacza się 

znormalizowane pojemniki dostosowane technicznie do opróżniania przez pojazdy 
służące do odbioru odpadów oraz worki.  

2. Odpady komunalne należy gromadzić w pojemnikach o pojemności nie mniejszej niż 
wynikająca z niżej podanych norm: 

1) dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy:  

a) w lokalach jednorodzinnych  

- jeden pojemnik o pojemności 60 l na jeden lokal, gdy łączna liczba osób 
zamieszkałych nie przekracza 2 osób, 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 4638



- jeden pojemnik o pojemności 120 l na jeden lokal, gdy łączna liczba osób 
zamieszkałych wynosi od 3 do 4 osób, 

- jeden pojemnik o pojemności 180 l. na jeden lokal gdy łączna liczba osób 
zamieszkałych wynosi od 5 do 6 osób, 

- pojemnik o pojemności 240 l. na jeden lokal, gdy łączna liczba osób zamieszkałych 
przekracza 6 osób,  

2) dla nieruchomości szkół, przedszkoli- pojemnik o pojemności 1100 l., 

3) dla lokali handlowych – pojemnik o pojemności 110 l, 

4) dla lokali gastronomicznych – pojemnik o pojemności 110 l, 

 

 

5) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych, obiektów administracji 
publicznej, placówek kulturalnych oraz zakładów służby zdrowia w odniesieniu do 
pomieszczeń biurowych i socjalnych – 120 l, 240 l, 110 l w zależności od liczby 
zatrudnionych pracowników.  

 6) do zbierania odpadów komunalnych na drogach publicznych stosuje się stabilne,    
      wykonane z materiałów trwałych i niepalnych łatwe do opróżniania kosze o 
      minimalnej pojemności 10 l.  

        7) Worki o pojemności 60 litrów, Worki o pojemności 120 l. 

3. Pojemniki do zbierania odpadów komunalnych oraz worki należy umieszczać na 
terenie nieruchomości, z której te odpady pochodzą. Miejsce usytuowania 
pojemników oraz worków powinno być łatwo dostępne zarówno dla ich 
użytkowników jak i dla pracowników przedsiębiorcy odbierającego odpady w nich 
zebrane oraz nie może powodować uciążliwości i utrudnień dla mieszkańców 
sąsiednich nieruchomości i innych osób. 

4. Pojemniki na odpady winny być wyposażone w kółka umożliwiające odbiór odpadów z tych  
             pojemników oraz dostosowane do samochodów odbierających odpady. 

 5. Do potrzeb selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów stosuje się pojemniki lub    
worki następującego koloru: 

                1) niebieskiego – z przeznaczeniem na odpady z papieru, w tym tektury, odpady 
opakowaniowe 
            z papieru i odpady opakowaniowe z tektury; 

2) żółtego – z przeznaczeniem na odpady metali, w tym odpady opakowaniowe z metali, 
odpady      tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe tworzyw sztucznych, oraz 
odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 
3) zielonego – z przeznaczeniem na odpady ze szkła bezbarwnego i kolorowego, w tym 
odpady         opakowaniowe ze szkła; 
4) brązowego – z przeznaczeniem na odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym    
uwzględnieniem bioodpadów. 
5. Odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów mogą być 
we własnym zakresie zagospodarowane w kompostownikach przydomowych, oraz do 
skarmienia zwierząt.   

6. Worki na „Papier” „Szkło”, „Metale i tworzywa sztuczne” oraz odpady „Bioodpady” 
dostarczane będą jednorazowo przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne w 
formie tzw. „pakietu startowego”. Kolejne worki dostarczane będą na wymianę w ilości 
odebranych worków zapełnionych.  

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 4638



§ 7. 
 

1.   Pojemniki lub worki należy ustawiać w miejscu wyodrębnionym, dostępnym dla osób 
korzystających z pojemnika lub worka oraz podmiotu odbierającego odpady, bez koniczności 
otwierania wejścia na teren nieruchomości, do którego możliwy jest dojazd pojazdem do transportu 
odpadów, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. W przypadku braku możliwości bezpośredniego dojazdu, pojemniki lub worki do zbierania 
odpadów należy wystawić w dniach i godzinach ustalonych według harmonogramu ich wywozu na 
chodnik lub drogę przed wejściem na teren nieruchomości lub udostępnić w sposób uzgodniony 
z podmiotem odbierającym odpady. 
3. Pojemniki lub worki należy ustawiać tak, aby nie stwarzały one zagrożenia dla innych 
użytkowników ciągów komunikacyjnych, bezpieczeństwu ruchu drogowego, tak aby 
uniemożliwić rozrywanie worków  przez zwierzęta. 

4. Pojemniki o pojemności powyżej 1100 l powinny być tak ustawione, aby umożliwić dojazd do 
nich samochodu przystosowanego do odbierania odpadów komunalnych. 

 
 
 
 

§ 8. 
 

Właściciele nieruchomości zobowiązani są do utrzymania: 
1) pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych w odpowiednim stanie sanitarnym, 

porządkowym i technicznym poprzez: 
a) umieszczanie w pojemnikach określonego koloru lub oznaczonych napisami wyłącznie odpadów do 

nich przeznaczonych, 
b) poddawanie pojemników myciu i dezynfekcji w przypadku takiej potrzeby, 
c) zapewnienie prawidłowego stanu technicznego umożliwiającego odbiór pojemników poprzez system 

załadowczy, 
d) zamykanie pojemników wyposażonych w mechanizm zamykający w sposób zabezpieczający przed 

dostaniem się do ich wnętrza wód opadowych, 
2) w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów obejmującym 

zapewnienie, aby miejsca te wolne były od odcieków, odpadów zalegających na posadzce luzem lub 
w workach nieprzeznaczonych do gromadzenia odpadów albo w innym miejscu poza pojemnikami, 
workami poprzez: 

a) usuwanie odpadów leżących wokół pojemników, worków przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych, 

b) zapewnienie swobodnego dostępu do każdego pojemnika, worka, 
c) wykluczenie możliwości ugrzęźnięcia pojemników, worków w błocie lub śniegu. 
 

 
Rozdział 4. 

Częstotliwość i sposoby pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości stałych z terenu 
nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

 
§ 9. 

 
1.   Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych  

z terenu nieruchomości w sposób systematyczny, gwarantujący zachowanie czystości i porządku na 
nieruchomości. 

2. Zabrania się bezpośredniego wprowadzania ścieków do wód i do ziemi. 
§ 12. Pozbywanie się odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości odbywa się poprzez 

ich umieszczanie w odpowiednich pojemnikach lub workach, a następnie odebranie ich przez 
uprawniony podmiot prowadzący działalność w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości.  

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 7 – Poz. 4638



§ 10. 
 

1.   Z nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne, na terenie Gminy 
Markusy, właściciele nieruchomości są zobowiązani do usuwania tych odpadów we własnym zakresie 
i na własny koszt przekazania ich uprawnionym podmiotom. 

2. Właściciele nieruchomości niezamieszkałych zobowiązani są do okazywania, upoważnionym 
przez Wójta Gminy Markusy osobom, umów zawartych z uprawnionym podmiotem odbierającym od 
nich odpady, i dowodów uiszczania opłat. 

3. Odpady pochodzące z działalności gospodarczej nie są objęte systemem gospodarowania 
odpadami komunalnymi przez Gminę Markusy 

Odpady pochodzące z działalności rolniczej nie są objęte systemem gospodarowania odpadami 
komunalnymi przez Gminę Markusy.  

§ 11. 
 

1. Właściciele nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, pozbywają się z terenu 
nieruchomości niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych w sposób obejmujący 
gromadzenie odpadów w pojemnikach i oddawania tych odpadów podmiotowi odbierającemu 
odpady komunalne, z którym gmina ma podpisaną umowę na odbieranie odpadów komunalnych. 

 
 

 
Częstotliwość pozbywania się niesegregowanych (zmieszanych odpadów komunalnych 
z nieruchomości: 
 

1) w budynkach jednorodzinnych – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, 
2) w budynkach wielolokalowych – nie rzadziej niż raz na tydzień, 
3) w obiektach użyteczności publicznej, obsługi ludności oraz budynkami, w których prowadzona jest 

działalność gospodarcza – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie.  
2. Właściciele nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, pozbywają się z terenu 
nieruchomości odpadów selektywnie zbieranych w sposób obejmujący gromadzenie odpadów 
w workach, i przekazują je podmiotowi odbierającemu odpady komunalne, z którym gmina ma 
podpisaną umowę na odbieranie odpadów komunalnych. 
 
Częstotliwość pozbywania się selektywnie zbieranych odpadów komunalnych z nieruchomości: 
  

1) papier i tektura - nie rzadziej niż raz na cztery tygodnie, 
2) tworzywa sztuczne, opakowanie wielomateriałowe, metale - nie rzadziej niż raz na cztery tygodnie, 
3) szkło - nie rzadziej niż raz na cztery tygodnie, 
4) odpady ulegające biodegradacji w budynkach mieszkalnych jednorodzinnych: 
a) w okresie od 1 kwietnia do 31 października - nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, 
b) w okresie od 1 listopada do 31 marca – nie rzadziej niż raz na cztery tygodnie, 
5) odpady ulegające biodegradacji w budynkach mieszkalnych wielkolokalowych: 
a) w okresie od 1 kwietnia do 31 października - nie rzadziej niż raz na tydzień, 
b) w okresie od 1 listopada do 31 marca – nie rzadziej niż raz na cztery tygodnie. 

3. Pozbywanie się przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych odpadów komunalnych polega 
na wystawieniu pojemników, worków przeznaczonych do ich zbierania, przed posesję do godziny 
6.00 dnia odbioru określonego w harmonogramie odbioru odpadów. 

4. Zabrania się wystawiania przed posesję pojemników, worków przeznaczonych do zbierania 
odpadów komunalnych wcześniej niż na jeden dzień przed ich odbiorem określonym 
w harmonogramie. 

6. Do gromadzenia odzieży i tekstyliów służą oznakowane i zlokalizowane na terenie Gminy 
Markusy pojemniki, które w miarę potrzeb będą opróżniane przez podmiot prowadzący zbiórkę 
odzieży używanej. 

8. Kosze uliczne powinny być opróżniane z taką częstotliwością, aby nie doszło do ich 
przepełnienia, ale nie rzadziej niż dwa razy w miesiącu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 8 – Poz. 4638



9. Gmina Markusy zleciła  dla Zakładu Utylizacji Odpadów prowadzenie na terenie 
Zakładu Utylizacji Odpadów w Elblągu ul. Mazurska 42, 82-300 Elbląg „Punktu 
Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych zwanego PSZOKiem dla mieszkańców 
Gminy Markusy, dlatego właściciele nieruchomości w ramach uiszczonej opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi mogą przekazać do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, 
zwanego dalej jako PSZOK, który znajduje się w miejscowości Elbląg przy ulicy Mazurskiej 42, 82-
300 Elbląg, odpady komunalne zebrane w sposób selektywny, takie jak: 

1) papier, 
2) metale, 
3) tworzywa sztuczne, 
4) szkło, 
5) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 
6) odpady niebezpieczne, 
7) przeterminowane leki i chemikalia, 
8) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 

w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 
poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

9) zużyte baterie i akumulatory, 
10) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 
11) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 
12) zużyte opony, 
13) odpady budowlane i rozbiórkowe, 

10. Transport odpadów do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych zwanego 
PSZOK właściciele nieruchomości zapewniają we własnym zakresie i na własny koszt. 

11. Odpady dostarczane do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów zwanego PSZOK należy 
umieszczać w pojemnikach, kontenerach lub innych urządzeniach przystosowanych do gromadzenia 
poszczególnych rodzajów odpadów. 

12. W przypadku dostarczenia odpadów do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych zwanego PSZOK w formie zmieszanej, dostarczający odpady jest zobowiązany do ich 
posortowania, jeśli odmówi ich posortowania osoba obsługująca Punkt Selektywnego Zbierania 
Odpadów Komunalnych, może odmówić ich przyjęcia. 

13. W Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych zwanym PSZOK przyjmowane będą 
opony w ilości do 4 sztuk/ na rok dla jednego gospodarstwa domowego. Większa ilość opon 
przyjmowana będzie odpłatnie 

14. W Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych zwanym PSZOK przyjmowane będą 
odpady remontowo – budowlane stanowiące odpady komunalne w ilości 500 kg,/ na rok  dla jednego 
gospodarstwa domowego. Większa ilość odpadów remontowo budowlanych przyjmowana będzie 
odpłatnie. 

Informacje dotyczące lokalizacji Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych zwanego 
PSZOK oraz godzin pracy, zostały udostępnione na stronie internetowej Gminy Markusy. 

§ 12. 
1.) Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych 

z terenu nieruchomości w sposób systematyczny, nie dopuszczający do przepełnienia się 
urządzeń do gromadzenia nieczystości ciekłych, gwarantując zachowanie czystości i porządku na 
nieruchomości. 

2.) Właściciele, których nieruchomości wyposażone są w zbiornik bezodpływowy do 
gromadzenia nieczystości ciekłych lub przydomową oczyszczalnię ścieków zobowiązani 
są do dostosowania pojemności zbiornika do liczby osób stale lub czasowo 
przebywających na jej terenie, bez dopuszczenia do przepełnienia, a w przypadku 
przydomowej oczyszczalni ścieków do dostosowania jej wielkości do liczby osób, wyżej 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 9 – Poz. 4638



określonych, w sposób zapewniający uzyskanie stopnia oczyszczenia ścieków 
określonego w przepisach odrębnych 

3.)  Właściciele nieruchomości wyposażonych w zbiorniki na nieczystości ciekłe, 
zobowiązani są do zapewnienia usuwania nieczystości ciekłych ze zbiorników 
bezodpływowych z częstotliwością wynikającą z łącznej pojemności zbiorników oraz 
ilości zużytej wody. Ilość nieczystości ciekłych winna odpowiadać ilości wody 
zakupionej do celów bytowych, a w przypadku niepodłączenia nieruchomości do sieci 
wodociągowej – ilości zużytej wody, określonej w rozporządzeniu w sprawie określenia 
przeciętnych norm zużycia wody. Właściciele nieruchomości wyposażonych w 
przydomowe oczyszczalnie ścieków, zobowiązani są do dostosowania częstotliwość 
opróżniania ze szlamów zbiorników zgodnie z instrukcją eksploatacji oczyszczalni. 

4.) Właściciele nieruchomości mają obowiązek zgłaszania do Urzędu Gminy w Markusach faktu 
rozpoczęcia użytkowania zbiornika bezodpływowego, oczyszczalni przydomowej ścieków 
bytowych celem ujęcia w ewidencji prowadzonej przez gminę. 

5.) Właściciele nieruchomości mają obowiązek zgłaszania do Urzędu Gminy w Markusach faktu 
zaprzestania użytkowania zbiornika bezodpływowego, oczyszczalni przydomowej ścieków 
bytowych celem wykreślenia w ewidencji prowadzonej przez gminę. 

6.) Zabrania się odprowadzania płynnych odchodów zwierzęcych oraz odcieków z obornika do 
zbiorników bezodpływowych, w których gromadzone są ścieki bytowe. 

 
Rozdział 5 

Maksymalny poziom odpadów komunalnych ulegających biodegradacji dopuszczonych 
do składowania na składowiskach odpadów oraz ilości odpadów wyselekcjonowanych, 

do których osiągnięcia zobowiązane są podmioty uprawnione 
 

§ 13 
 System gospodarowania odpadami komunalnymi zapewnia ograniczenie masy odpadów 
komunalnych ulegających biodegradacji kierowanych do składowania: 
 

1)     do 31 grudnia 2010 roku do nie więcej niż 75% wagowo całkowitej masy odpadów 
ulegających biodegradacji,  

2)     do 31 grudnia 2013 roku do nie więcej niż 50%,  
3)     do 31 grudnia 2020 roku do nie więcej niż 35%, w stosunku do masy tych odpadów 

wytworzonych w roku 1995, będą to następujące ilości: 
a) 38 kg/osobę/rok w roku 2010,  

b)     25 kg/osobę/rok w roku 2013,  
c)      18 kg/osobę/rok w roku 2020. 

Obowiązek ten zrealizują przedsiębiorcy, którzy uzyskają zezwolenie na odbiór odpadów od 
mieszkańców nieruchomości.  

§ 14 
 

Zgodnie z zapisami KPGO i treścią niniejszego Regulaminu, podmioty uprawnione są 
zobowiązane w kolejnych latach wyselekcjonować spośród odpadów komunalnych 
przekazywanych przez jedną osobę i poddać odzyskowi oraz recyklingowi. ilości odpadów 
podane w § 2 ust. 13. 
 

Rozdział 6. 
Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

 
§ 15. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 10 – Poz. 4638



W celu wypełnienia wymagań wynikających z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami, Gmina 
Markusy podejmie następujące działania: 

 
1) w zakresie zapobiegania powstawaniu odpadów, ograniczenia ilości odpadów oraz ich negatywnego 

oddziaływania na środowisko: 
a) dążenie do obniżenia poziomu zanieczyszczeń odpadów komunalnych zbieranych selektywnie, 
b) intensyfikacja działań edukacyjno – informacyjnych ukierunkowanych na zapobieganie powstawaniu 

odpadów oraz promujących odpowiednie sposoby postępowania z odpadami, 
c) promowanie wykorzystywania produktów wytwarzanych z materiałów służących do ponownego 

użycia lub przetworzenia, a tym samym unikanie stosowania artykułów jednorazowych, 
d) całkowite wyeliminowanie praktyki nielegalnego składowania odpadów, 
2) w zakresie działań wspomagających postępowanie z odpadami w zakresie odbierania, transportu, 

odzysku i unieszkodliwiania odpadów: 
a) kontrole podmiotów prowadzących działalność w zakresie prawidłowego odbioru i zagospodarowania 

odpadów komunalnych, 
b) ograniczenie ilości składowanych odpadów komunalnych ulegających biodegradacji poprzez 

promowanie kompostowania, 
c) wdrożenie odpowiedniego systemu selektywnego zbierania i odbierania odpadów u źródła, 
d) zapewnienie możliwości selektywnego zbierania odpadów komunalnych za pośrednictwem PSZOK 

oraz w miarę możliwości w inny dogodny dla mieszkańców sposób, 
e) dążenie do maksymalnego zwiększenia masy odpadów komunalnych poddawanych recyklingowi tak 

aby możliwe było osiągnięcie założonych celów w tym zakresie. 
 

§ 16. 
 

 1.  Właściciele nieruchomości powinni zapobiegać powstawaniu odpadów i ograniczać ich ilości,      
a także podejmować działania mające na celu ułatwienie poddania procesom odzysku wytworzonych 
odpadów, w tym poprzez selektywne zbieranie odpadów. 
 
2. Właściciele nieruchomości powinni dążyć do zmniejszenia ilości wytwarzanych 

odpadów komunalnych, w szczególności poprzez: 

 

1) zakup produktów zapakowanych w minimalną ilość opakowań, 
2) zastępowanie, jeśli jest to możliwe, produktów i opakowań nie nadających się do 

odzysku lub nie ulegających biodegradacji takimi, które można poddać recyklingowi 
lub kompostowaniu, 

3) zakup produktów w opakowaniach zwrotnych, 
4) zakup produktów w koncentratach, 
5) stosowanie produktów o wydłużonym okresie używalności i trwałości np. baterii 

nadających się do ponownego naładowania, toreb płóciennych lub innych 
wielokrotnego użytku,  

6) stosowanie produktów, które w wyniku zużycia mogą być wykorzystane ponownie po 
wymianie ich części lub uzupełnieniu, np. długopisów z wkładami wymiennymi, 
środków czystości z możliwością ich ponownego napełnienia. 
 

3. Wytwórcy odpadów komunalnych, w celu zmniejszania ich objętości powinni: 
1) opróżniać opakowania z pozostałości produktu przed umieszczeniem ich w pojemniku, worku 
na odpady zbierane selektywnie, 
2) redukować objętości odpadów opakowaniowych poprzez zgniatanie plastikowych butelek, 
opakowań wielomateriałowych oraz tekturowych przed umieszczeniem ich w pojemniku, worku 
na odpady zbierane w sposób selektywny. 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 11 – Poz. 4638



Rozdział 6. 
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed 

zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych 
do wspólnego użytku 

 
§ 17. 

 
1.   Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do zapewnienia ochrony przed 

zagrożeniem lub uciążliwością tych zwierząt dla innych ludzi poprzez: 
1) sprawowanie opieki nad nimi w sposób wykluczający zagrożenie bezpieczeństwa lub uciążliwości dla 

zwierząt i ludzi, 
2) niedopuszczanie do zakłócenia ciszy i spokoju przez zwierzęta, 
3) wyprowadzanie psów w miejsca publiczne na smyczy lub w kagańcu, a psa ras uznawanej za 

agresywną lub psa będącego wynikiem krzyżowania tej rasy – na smyczy i w kagańcu, 
4) wyprowadzanie psów wyłącznie pod opieką osób dających gwarancje opanowania psa w momencie 

rozdrażnienia, 
5) zapisy pkt 4 stosuje się odpowiednio do innych zwierząt domowych mogących stanowić zagrożenie 

dla ludzi. 
2. Zabrania się: 

1) wypuszczania zwierząt domowych bez możliwości sprawowania bezpośredniej kontroli nad nimi, 
2) pozostawienia zwierząt domowych bez dozoru, jeżeli zwierzę nie jest należycie uwiązane lub 

nie znajduje się w pomieszczeniu zamkniętym albo na terenie ogrodzonym w sposób 
uniemożliwiający wydostanie się zwierzęcia na zewnątrz, 

3) wprowadzania psów do obiektów, których właściciele wprowadzili ten zakaz (z wyjątkiem psów 
przewodników osób niewidomych), 

4) pozostawiania bez codziennego dozoru zwierząt domowych w obrębie nieruchomości 
niezamieszkanych. 

3. Zwolnienie psa ze smyczy dozwolone jest wyłącznie w miejscach mało uczęszczanych przez 
ludzi oraz na obszarach oznaczonych jako wybiegi dla psów, pod warunkiem, że pies ma nałożony 
kaganiec, a właściciel lub opiekun sprawuje bezpośrednią kontrolę nad jego zachowaniem (z 
wyłączeniem psów agresywnych). 

4. Zwolnienie ze smyczy psa bez kagańca jest dozwolone wyłącznie na terenie nieruchomości 
należycie ogrodzonej, w sposób uniemożliwiający jej opuszczenie przez psa. 

 
 
 
 

§ 18. 
1.  Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do natychmiastowego usuwania 

zanieczyszczeń spowodowanych przez te zwierzęta w miejscach publicznych oraz innych miejscach 
przeznaczonych do wspólnego użytku. 
2. Obowiązek, o którym mowa w ust. 1 nie dotyczy właścicieli psów asystujących funkcjonariuszom 
Policji, służbom ratowniczym korzystającym z pracy psów służbowych, w trakcie wykonywania 
zadań służbowych oraz psów - opiekunów osób niepełnosprawnych, a także psów używanych do 
dogoterapii. 
3. Ochrona zwierząt bezdomnych uregulowana została odrębnym regulaminem opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi na terenie Gminy Markusy.    

§ 19. 
 

1.   Obowiązek unieszkodliwiania zwłok zwierzęcych należy do: 
1) osób posiadających zwierzęta, 
2) zarządcy drogi, gdy padłe zwierzę znajduje się na jezdni lub w obrębie pasa drogowego. 

2. Padlinę zwierząt i ich części należy usunąć niezwłocznie, dostarczając ją do wyspecjalizowanej 
firmy zajmującej się utylizacją zwłok zwierzęcych. 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 12 – Poz. 4638



 
 

Rozdział 7. 
Wymagania dotyczące utrzymania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych 
z produkcji rolniczej, w tym zakaz ich utrzymywania na określonych obszarach lub 

w poszczególnych nieruchomościach. 
 
§ 19. 

  1.  Na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej zwierzęta gospodarskie mogą być utrzymywane 
pod warunkiem przestrzegania zasad określonych w niniejszej uchwale.  
      2. Prowadzący hodowlę zwierząt gospodarskich jest zobowiązany: 

1) powstające w związku z hodowlą odpady i nieczystości będą gromadzone i usuwane w sposób zgodny 
z prawem i nie będą powodowały zanieczyszczenia terenów nieruchomości sąsiednich oraz wód 
powierzchniowych i podziemnych.  

2) hodowla nie będzie powodowała uciążliwości takich jak hałas i odory w stosunku do osób 
zamieszkujących na nieruchomości lub nieruchomości sąsiednich. 

3) przestrzegane będą obowiązki sanitarno-epidemiologiczne. 
4) zwierzęta będą utrzymywane w budynkach gospodarczych przeznaczonych do hodowli zwierząt.   

3. Na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej dopuszcza się utrzymywanie pszczół po 
spełnieniu następujących wymagań: 

1) usytuowania uli w miejscach uniemożliwiających przypadkowe wejście osób postronnych oraz 
oznakowania tych miejsc tablicami z napisem „Uwaga – pszczoły! Osobom nieupoważnionym wstęp 
zabroniony"; 

2) usytuowania uli w odległości co najmniej 10 m od granicy nieruchomości i drogi publicznej, w taki 
sposób aby wylatujące i przylatujące pszczoły nie stanowiły uciążliwości dla właścicieli 
nieruchomości sąsiednich  

3) utrzymywania pszczół charakteryzujących się obniżoną agresywnością wobec otoczenia (łagodnych) 
i niską rojliwością. 

4. Właściciel lub użytkownik zwierząt gospodarskich wykorzystywanych do wykonywania usług 
przewozowych i rekreacyjnych, zobowiązany jest do usuwania odchodów pozostawianych przez te 
zwierzęta. Obowiązek ten nie dotyczy funkcjonariuszy Policji oraz służb mundurowych pełniących 
obowiązki służbowe z wykorzystaniem koni. 
 

Rozdział 8. 
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzenia 

 
§ 19. 

1.   Obowiązkowej deratyzacji podlegają obszary: 
1) zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej; 
2) zabudowane obiektami i magazynami wykorzystywanymi odpowiednio do przetwórstwa bądź 

przechowywania lub składowania produktów rolno-spożywczych i gospodarki odpadami. 
2. W uzasadnionych przypadkach, w miarę potrzeby, deratyzacja przeprowadzana jest również na 

terenach ogólnodostępnych. 
§ 20. 

 
1.   Deratyzację, o której mowa w ust. 1, przeprowadza się nie rzadziej niż dwa razy w ciągu roku, tj.: 

1) w terminie wiosennym - od dnia 1 kwietnia do dnia 30 kwietnia, 
2) w terminie jesiennym - od dnia 1 września do dnia 30 września. 
 

Rozdział 9. 
Postanowienia końcowe 

§ 21. 
 

W sprawach nieuregulowanych w niniejszym Regulaminie mają zastosowanie odrębne przepisy. 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 13 – Poz. 4638



§ 22. 
 

Za nieprzestrzeganie  Regulaminu, na podstawie art. 10 ust.2a ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach, przewiduje się karę grzywny. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 14 – Poz. 4638


		2020-11-18T12:04:39+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




